平成２０年１月３１日

各 位

会社名 株式会社 商船三井

代表者名  代表取締役社長執行役員

 芦田 昭充

コード番号  ９１０４

東証・大証・名証各１部 福岡

問合せ先  執行役員財務部長 青砥 修吾

(TEL 03-3587-6277)

平成２０年３月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日、平成２０年３月期の１株当たり期末配当予想について、下記のとおり修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当予想修正の理由

当社は、積極的な事業投資による企業価値向上及び配当を通じた株主への直接的な利益還

元を経営上の基本方針に据え、当面の間は連結配当性向２０％を目安として業績に連動した

配当を行うこととしております。

かかる配当に関する基本方針の下、当期の業績等を勘案した結果、株主の皆様のご支援に

お応えするため、１株当たり期末配当予想を２円増配し、１６円に修正することと致しまし

た。これにより、中間配当金と合わせた年間配当金は１株当たり３０円となる見込みです。

２. 修正の内容

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 中 間 期 末 期 末 年 間

前 回 予 想
（平成 19 年 10 月 30 日発表）

14 円 00 銭 14 円 00 銭 28 円 00 銭

今回修正予想  16 円 00 銭 30 円 00 銭

当 期 実 績 14 円 00 銭

前期(平成 19 年 3 月期)実績 9 円 00 銭 11 円 00 銭 20 円 00 銭

以 上